ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

Администрации Каменского городского округа
ПРИКАЗ

 15 декабря   2017 года                                                                                      №  49
Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению бюджета муниципального образования «Каменский городской округ» по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета в 2017 году

В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о Финансовом управлении Администрации Каменского городского округа, утвержденным Решением Думы Каменского городского округа от 31.08.2010 года № 309 (в редакции Решения Думы Каменского городского округа от 26.06.2014 года № 245)
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Порядок завершения операций по исполнению бюджета муниципального образования «Каменский городской округ» по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета в 2017 году (прилагается).

2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
Начальник Финансового управления

       Л.Г. Жукова

Утвержден

приказом Финансового управления
Администрации Каменского городского округа

от   15.12. 2017 года №  49
Порядок

завершения операций по исполнению бюджета муниципального образования «Каменский городской округ» по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета в 2017 году

1. В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации исполнение бюджета муниципального образования «Каменский городской округ» (далее – местный бюджет) завершается 31 декабря 2017 года.

2. Финансовое управление Администрации Каменского городского округа (далее – Финансовое управление) принимает от главных распорядителей средств местного бюджета обращения на перемещение бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств по 27 декабря 2017 года включительно.

3. Получатели средств местного бюджета не позднее 28 декабря 2017 года обеспечивают представление в Финансовое управление платежных поручений и документов - оснований, необходимых для подтверждения в установленном порядке принятых ими денежных обязательств и последующего осуществления кассовых расходов местного бюджета.

4. Администраторы внутренних источников финансирования дефицита местного бюджета обеспечивают представление платежных документов для осуществления кассовых выплат по источникам финансирования дефицита местного бюджета не позднее 28 декабря 2017 года.

5. Финансовое управление на основании платежных документов получателей средств местного бюджета  и администраторов внутренних источников финансирования дефицита местного бюджета осуществляет передачу платежных поручений на списание средств со счета местного бюджета, открытого в органах Федерального казначейства, по 28 декабря 2017 года включительно.

  6. Остатки средств местного бюджета подлежат перечислению на единый счет бюджета не позднее 29 декабря текущего года:

    - получателями бюджетных средств, у которых остатки бюджетных средств находятся не на едином счете бюджета;

    При перечислении остатков бюджетных средств, в поле «Назначение платежа» платежного поручения, указывается распределение суммы перечисляемого остатка (рублях и копейках) в структуре показателей классификации расходов местного бюджета.